
COORDENADORES DE ESTÁGIO / CATALÃO 
(Atualizada em 12/11/2019) 

 

CURSO DE GRADUAÇÃO COORDENADOR(A) MANDATO PORTARIA TELEFONE E-MAIL 

Coord. Geral de Estágios Ivânia Vera 03/04/2018 1815/2018 3441-5354 ivaniavera.ufg@gmail.com 

Administração Bruno Garcia de Oliveira 09/08/2018 a 08/08/2020 005/2018 
3441-5326 

Ramal 2400 
brunogarcia@ufg.br 

Administração Pública/Bach/Ead André Barra Neto 12/04/2018 a 11/04/2020 001/2018 
3441-5374 

Ramal 2421 
andrebarra1128@gmail.com 

Ciência da Computação Núbia Rosa da Silva Guimarães 05/11/2017 a 04/11/2019 36/2017 3441-5310 nubia@ufg.br 

Ciências Biológicas (Bac.) Heliana Batista de Oliveira 10/08/2019 a 09/02/2020 27/2019 3441-5324 helianalia@gmail.com 

Ciências Biológicas (Lic.) Ana Flávia Vigário 01/02/2019 a 31/01/2021 07/2019 3441-5324 afvbioufg@gmail.com 

Ciências Sociais Fabiana Jordão Martinez 05/09/2018 a 04/09/2020 011/2018 3441-5329 fabiana_jordao@yahoo.com.br 

Educação do Campo Adriana Santos Prado Sadoyama 21/03/2018 a 20/03/2020 004/2018 3441-5308 drisadoyama@gmail.com 

Educação Física Jean Carlos Nunes 16/08/2018 a 15/08/2020 25/2018 3441-5311 estagioef.rcufg@gmail.com 

Enfermagem Ana Carolina Scarpel Moncaio 16/08/2019 a 15/08/2021 26/2019 3441-5330 carolina_scarpel@ufg.br 

Engenharia Civil Emerson Gervásio de Almeida 18/10/2019 a 17/10/2021 47/2019 3441-5321 emersongervasio@gmail.com 

Engenharia de Minas Marcos Vinicius Agapito Mendes 25/10/2019 a 24/10/2021 52/2019 3441-5322 marcos.vinicius.agapito@gmail.com 

Engenharia de Produção Naiara Faiad Sebba Calife Garcia 18/10/2019 a 17/10/2021 49/2019 3441 5323 naiaracalife@hotmail.com 

Física Ana Rita Pereira 11/03/2018 a 10/03/2020 002/2018 3441-5322 anaritapr@gmail.com 

Geografia (Bac.) Paulo Henrique Kingma Orlando 02/03/2019 a 01/03/2020 006/2019 3441-5317 phorlando@yahoo.com.br 

Geografia (Lic.) Odelfa Rosa 30/08/2018 a 29/08/2020 013/2016 3441-5317 rosaodelfa@gmail.com 

História (Bac.) Ismar da Silva Costa 06/11/2019 a 05/11/2021 006/2019 3441-5309 ismar.costa@ufg.br 

História (Lic.) Luzia Márcia Resende Silva 06/11/2019 a 05/11/2021 005/2019 3441-5309 luzia_marcia_resende@ufg.br 

Instituto De Biotecnologia – Ibiotec Dalton Matsuo Tavares 01/03/2018 a 28/02/2020 06/2018 3441-5323 dmatsuo@gmail.com 

Letras - Português Anair Valênia Martins Dias 22/03/2019 a 21/03/2021 008/2019 3441-5314 anair_valenia@hotmail.com 

Letras – Português/Inglês Fabianna Simão Bellizzi Carneiro 17/03/2019 a 16/03/2021 013/2019 3441-5314 fabianna_bellizzi@yahoo.com.br 

Matemática Fernando da Costa Barbosa 02/03/2019 a 01/03/2021 03/2019 3441-5316 fcbarbosa@ufg.br 

Matemática EAD (Lic.) Vaston Gonçalves da Costa 18/01/2019 a 17/01/2021 04/2019 3441-5316 vaston@ufg.br 

Matemática Industrial José dos Reis Vieira de Moura Júnior 16/01/2018 a 15/01/2020 01/2018 3441-5316 zereis@ufg.br 

Medicina Augusto César da Fonseca Neto 1º/03/2019 a 28/02/2021 09/2019 3441-7600 augusto.cesar.fonseca@gmail.com 

Pedagogia Dulcéria Tartuci 16/03/2018 a 15/03/2020 003/2018 3441-5308 dutartuci@gmail.com 

Psicologia (Lic. e Bac.) Fernando César Paulino Pereira 01/02/2019 a 31/01/2021 04/2019 3441-5310 epifania.cps@gmail.com 

Química (Bac.) Mário Godinho Júnior 04/09/2018 a 03/09/2020 006/2018 3441-5334 godinho.mj.ufg@gmail.com 

Química (Lic.) Maria Fernanda do Carmo Gurgel 03/04/2018 a 02/04/2020 001/2018 3441-5334 mfcgurgel@outlook.com 

UAE de Engenharia – FENG Naiara Faiad Sebba Calife Garcia 28/10/2019 a 27/10/2021 53/2019 3441 5323 naiaracalife@hotmail.com 


